
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del   22 agosto 2016

Prot. N. 41
Il  giorno  22  agosto  2016,  alle  ore  09,00,  presso  la  sede  della  Biblioteca  Civica  Bertoliana, 

regolarmente convocato, si è riunito in adunanza il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Presiede il Presidente dr Giuseppe Pupillo

Componenti i Signori:
Ambrogio Dalla Rovere presente
Manuela Miola presente

Partecipa il dr Giorgio Lotto, Direttore della Biblioteca Civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.a Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO:  Richiesta di utilizzo del Salone Centrale di Palazzo Cordellina per un concerto della 
VII rassegna di musica russa “Ad Est della Musica”, previsto per il giorno domenica 
4 dicembre 2016.

Premesso che:

 è pervenuta da parte dell'Associazione sociale e culturale Est Ovest Identità ed Integrazione di 
Vicenza la richiesta di ospitare in Palazzo Cordellina  uno dei concerti della VII rassegna di 
musica russa “Ad Est della Musica”, in programma per domenica 4 dicembre 2016;

 la rassegna “Ad Est della Musica” è un progetto culturale e musicale giunto alla VII edizione, nel 
quale hanno collaborato negli anni, oltre al Conservatorio di Vicenza A.Pedrollo, anche altri enti 
culturali cittadini;

 tutti i concerti sono ad ingresso gratuito e hanno lo scopo di avvicinare le persone interessate alla  
cultura e in particolare alla musica classica russa;

 questo Consiglio di Amministrazione,  anche per l'edizione 2015, aveva espresso la disponibilità 



ad ospitare uno dei concerti della rassegna musicale  presso la Biblioteca civica Bertoliana 
mettendo a disposizione gratuitamente lo spazio del Salone Centrale di Palazzo Cordellina e 
concedendo l'utilizzo del pianoforte ivi presente. Il Consiglio di Amministrazione, tuttavia, 
per le note ristrettezze del proprio bilancio aveva posto a carico dell'Associazione sociale e 
culturale  Est  Ovest  Identità  ed  Integrazione  di  Vicenza  tutte  le  spese  vive  relative  alla 
gestione del palazzo (pulizia, sorveglianza, consumi energetici), il costo per l'accordatura del 
pianoforte, nonché l'intera organizzazione logistica dell'evento. Il concerto si è, poi, svolto il 
31 ottobre 2015 e ha avuto un ottimo riscontro di pubblico (circa un centinaio di persone 
presenti); 

Tutto ciò premesso,

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità tecnico - 
amministrativa e del Capo ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile,  resi  ai  sensi 
dell’art. 49 del T.U. D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, che vengono integralmente trascritti e inseriti nella 
presente deliberazione come segue:

“Parere favorevole alla  presente proposta  di deliberazione sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico 
amministrativa 
Addì, 22.08.2016   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 
Addì, 22.08.2016   IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

D E L I B E R A

 di  mettere  a  disposizione  dell'Associazione  sociale  e  culturale  Est  Ovest  Identità  ed 
Integrazione di Vicenza,  anche per quest'anno e senza pagamento del canone,  il  Salone 
Centrale di Palazzo Cordellina per ospitare uno dei concerti della VII rassegna di musica 
russa “Ad Est della Musica”, previsto per domenica 4 dicembre 2016;

 di concedere, per la realizzazione del concerto, l'utilizzo del pianoforte presente nel Salone 
Centrale di Palazzo Cordellina;

 di confermare che tutte le spese vive relative alla gestione del palazzo (pulizia, sorveglianza, 
consumi energetici), il costo per l' accordatura del pianoforte, nonché l'intera organizzazione 
logistica dell'evento saranno  a carico dell'Associazione sociale e culturale Est Ovest Identità 
ed Integrazione di Vicenza;

 di dare incarico al Direttore per il seguito di quanto sopra deliberato.

Letto, confermato e sottoscritto.

         IL DIRETTORE                                                                              IL PRESIDENTE
          f.to  (dott. Giorgio Lotto)                                                                 f.to (dott. Giuseppe Pupillo)

I CONSIGLIERI

f.to Ambrogio Dalla Rovere 

f.to Manuela Miola 

Vicenza,  22 agosto 2016

Parere  favorevole  alla  presente  proposta  di  deliberazione  sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico-
amministrativa

Addì, 22.08.2016     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G.Lotto 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 

Addì, 22.08.2016    IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A.Gonzati 


	Deliberazione del Consiglio di

